PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.06.2021
	№ 322-п

	Черемхово

О реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад села Саянское путем присоединения к нему

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
 детский сад деревни Хандагай

На основании статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением 01 ноября 2010 года № 702 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Черемховского районного муниципального образования, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад села Саянское путем присоединения к нему Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад деревни Хандагай до 1 сентября 2021 года.
2. Считать Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад села Саянское полным правопреемником всех прав и обязанностей присоединяемого к нему Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад деревни Хандагай с 01 сентября 2021 года.
3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад деревни Хандагай и Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад села Саянское.

4. Отделу образования администрации Черемховского районного муниципального образования (Г.С. Александрова), осуществляющему функции и полномочия учредителя, в установленном законодательством Российской Федерации порядке:
4.1. уведомить о реорганизации руководителя Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад села Саянское в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
4.2. обеспечить разработку и принятие правовых актов об утверждении устава Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад села Саянское в новой редакции;
4.3. после завершения процедуры реорганизации внести изменения штатной численности Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад села Саянское.
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования (А.В. Белобородова):

5.1. обеспечить передачу имущества, закрепленного за Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад деревни Хандагай, Муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад села Саянское с составлением передаточного акта;
5.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования.

6. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец): направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:cher.irkobl.ru.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Г.С. Александрову.
Мэр района                                                                                             С.В. Марач